Министерство науки и высшего образования
Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Московский архитектурный институт

(государственная академия)»
МАРХИ

ПРИКАЗ

«19»  октября   20 21 г.            г. Москва                   №  289

О прикреплении лиц
к аспирантуре для подготовки диссертации

ПРИКАЗЫВАЮ: На основании решения комиссии для рассмотрения вопросов,
связанных с прикреплением лиц к МАРХИ для подготовки диссертации на соискание ученой
степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в
аспирантуре (Протокол от 19 октября 2021г.), прикрепить с условием полной оплаты
стоимости прикрепления по договору, на условиях в соответствии с Приказом № 105 от
26.04.2021г. (с оплатой 49 500 рублей, в т.ч. НДС 8 250 руб., за период прикрепления -
полугодие – с 22.10.2021г. до 21.04.2022г.) и принять оплату в сроки с 20 октября по 10
ноября 2021г.  у  следующих по списку:

Верхотуров Филипп Владимирович
с 22 октября 2021г по 21 октября 2022г. по специальности «Теория и история архитектуры,
реставрация и реконструкция историко-архитектурного наследия» на кафедру Советской и
современной зарубежной архитектуры на срок 1 год с 22.10.2021г. по с 21.10.2022г. Оплата
по договору №06-Пл-21дис от 22.10.2021г. (общая сумма 99 000 руб.). Назначить научного
руководителя (Иванова-Веэн Лариса Ивановна) и утвердить тему дисс. исследования в
соответствии с решением Ученого совета по представлению кафедры.

Основание: личное заявление, договор.

Ректор МАРХИ,
академик                                                                                         Швидковский Д.О.

Исп.-Калинина Н.С.
Зав.аспирантурой
Тел. 8-495-628-45-32